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I

(Retsakter hvis offentliggørelse er obligatorisk)

RÅDETS FORORDNING (EØF) Nr. 1430/79
af 2. juli 1979

om godtgørelse af eller fritagelse for import- eller eksportafgifter

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab, særlig artikel 43
og 235,

under henvisning til forslag fra Kommissionen,

under henvisning til udtalelse fra Europa-Parlamen­
tet ('),

under henvisning til udtalelse fra Det økonomiske og
sociale Udvalg (2), og

ud fra følgende betragtninger :

I henhold til bestemmelserne i traktatens artikel 10,
stk. 1 , medfører overgangen til fri omsætning i Fælles­
skabet af varer hidrørende fra tredjelande opkrævning
af de importafgifter, som er pålagt disse varer ; i hen­
hold til bestemmelsene i Rådets direktiv 78/453/EØF
af 22. maj 1978 om harmonisering af administrativt
eller ved lov fastsatte bestemmelser om henstand med
betaling af import- og eksportafgifter (3 ) kan der på
visse betingelser indrømmes afgiftsskyldneren en hen­
stand med betalingen af disse importafgifter ;

de erlagte eller skyldige importafgiftsbeløb kan vise
sig at være større end de i henhold til lovgivningen
skyldige beløb, enten på grund af en regne- eller skri­
vefejl eller på grund af anvendelsen af unøjagtige eller
mangelfulde beskatningselementer, især hvad angår
vareart, værdi eller oprindelse, der har været lagt til
grund for beregningen af disse beløb ; det kan ligele­
des forekomme, at en vares overgang til fri omsætning
ved en fejltagelse giver anledning til beregning af im­
portafgifter, til trods for at denne vare i henhold til

gældende bestemmelser ikke er afgiftspligtig ; i disse
tilfælde er det berettiget at foretage enten godtgørelse
af eller fritagelse for de ikke-skyldige beløb ;

under hensyntagen til de muligheder, der tilbydes im­
portører gennem toldlovgivningen og især gennem
ordningerne med toldoplag og midlertidig indførsel ,
er disse normalt i stand til at angive en vare til fri om­
sætning med fuldt kendskab til omstændighederne ;
som følge heraf bør en vares overgang til fri omsæt­
ning principielt ikke kunne ændres ;

det kan imidlertid ske — især når klarereren ikke er
den egentlige varemodtager — at varerne ved en fejlta­
gelse angives til fri omsætning, skønt de egentlig
skulle have været angivet til en anden toldprocedure,
som ikke ville have medført opkrævning af importaf­
gifter ; såfremt det over for de kompetente myndighe­
der kan godtgøres, at der foreligger en fejltagelse og at
varen vil blive anvendt til det oprindelig bestemte for­
mål , vil en godtgørelse være berettiget i tilfælde af, at
importafgifterne er betalt, eller en fritagelse i tilfælde
af, at der er givet henstand med betalingen ;

der kan imidlertid opstå visse særlige situationer, som
ikke indebærer forsømmeligheder eller urigtigheder
fra klarererens side, og som bevirker, at de varer, som
er overgået til fri omsætning, ikke kan anvendes til de
formål, hvortil de var blevet indført ; dette er især til­
fældet for varer, som importøren nægter at modtage,
fordi de er defekte eller ikke-bestillingssvarende ved
indførselen ; forudsat at disse situationer nøje define­
res, således at Fællesskabernes budget ikke belastes på
grund af risikobetonede handelsforretninger, er det li­
geledes berettiget at yde godtgørelse af eller fritagelse
for afgifterne for disse varer, såfremt de nævnte varer
genudføres fra Fællesskabets toldområde eller tilintet­
gøres under de kompetente myndigheders kontrol ;

for at lette velgørende institutioners virksomhed er det
endvidere ønskeligt at tillade godtgørelse af eller frita­
gelse for importafgifter pålagt varer, som det ikke har
været muligt at sælge inden for toldområdet, efter at
de der er overgået til fri omsætning, og som derefter

(') EFT nr. C 125 af 8 . 6 . 1976, s . 50 .
(2) EFT nr. C 197 af 23 . 8 . 1976, s . 14.
(*) EFT nr. L 146 af 2 . 6 . 1978 , s . 19 .
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gratis leveres til velgørende institutioner ; foræring af
sådanne varer til velgørende institutioner, som udøver
deres virksomhed på Fællesskabets toldområde, beretti­
ger imidlertid kun til godtgørelse af eller fritagelse for
importafgifter, såfremt disse velgørende institutioner
selv har ret til fritagelse for importafgifter ved indfør­
sel af lignende varer fra tredjelande ;

inden Danmark tiltrådte De europæiske Fællesskaber,
havde denne medlemsstat ophævet toldoplagsordnin­
gen, og toldfrihed for varer, der genudføres i uforan­
dret og ubrugt stand, indrømmes i Danmark i form af
toldgodtgørelse (handelstoldgodtgørelse) ; denne ord­
ning giver mulighed for at yde godtgørelse af importaf­
gifter af andre årsager end de i nærværende forordning
anførte ; i betragtning af den frist, der kræves til gen­
indførsel af toldoplagsordningen i denne medlemsstat,
bør der gives tilladelse til , at handelstoldgodtgørel­
sesordningen opretholdes i en overgangsperiode , som
dog ikke må strække sig længere end til den 31 . de­
cember 1982 ;

kun de særlige situationer, som hyppigst konstateres i
praksis, kan på det nuværende stadium omfattes af be­
stemmelser i henseende til godtgørelse af eller frita­
gelse for importafgifter ; der bør åbnes mulighed for
anvendelse af en fællesskabsprocedure med henblik
på i påkommende tilfælde at fastlægge andre situatio­
ner, som ligeledes berettiger til godtgørelse af eller fri­
tagelse for importafgifter ;

denne forordning vedrører godtgørelse af eller frita­
gelse for forskellige import- eller eksportafgifter, hvad
enten de hidrører fra gennemførelsen af den fælles
landbrugspolitik eller fra anvendelsen af traktatens be­
stemmelser vedrørende toldunionen ; hvad angår dette
andet aspekt, tillægger nævnte traktat ikke Fællesska­
bernes institutioner myndighed til at vedtage bin­
dende bestemmelser vedrørende godtgørelse af eller
fritagelse for import- eller eksportafgifter ; som følge
heraf forekommer det nødvendigt ligeledes at lade
denne forordning få hjemmel i traktatens artikel
235 —

bestemmelserne om godtgørelse af eller fritagelse for
importafgifter bør ligeledes i det nødvendige omfang
finde anvendelse med hensyn til godtgørelse af eller
fritagelse for eksportafgifter ;

de andre materielle og formelle betingelser, som skal
overholdes for at få bevilget godtgørelse af eller frita­
gelse for import- eller eksportafgifter, bør præciseres ;
især bør de frister fastsættes, inden for hvilke den på­
gældende over for de kompetente myndigheder kan
indgive en ansøgning herom ; UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

Artikel 1

i artikel 19 i Rådets forordning (EØF/Euratom/EKSF)
nr. 2891 /77 af 19 . december 1977 om gennemførelsen
af afgørelsen af 21 . april 1970 angående udskiftning af
medlemsstaternes finansielle bidrag med Fællesskaber­
nes egne indtægter (') er det fastsat, at de fællesskabs­
bestemmelser, som finder anvendelse på de områder,
der er omhandlet i artikel 2, stk. 1 , i nævnte afgørelse,
anvendes ved fastlæggelsen af de egne indtægter af
medlemsstaternes kompetente myndigheder ;

1 . Denne forordning fastsætter, pa hvilke betingel­
ser de kompetente myndigheder indrømmer godtgø­
relse af eller fritagelse for import- eller eksportafgifter.

2 . I denne forordning forstås ved :

a) importafgifter : told og afgifter med tilsvarende
virkning samt landbrugsafgifter og andre afgifter
ved indførsel , der er fastsat inden for rammerne af
den fælles landbrugspolitik eller i de særlige ord­
ninger, der i henhold til traktatens artikel 235 an­
vendes på visse varer, som er frembragt ved forar­
bejdning af landbrugsprodukter ;

b) eksportafgifter : landbrugsafgifter og andre afgifter
ved udførsel, der er fastsat inden for rammerne af
den fælles landbrugspolitik eller i de særlige ord­
ninger, der i henhold til traktatens artikel 235 an­
vendes på visse varer, som er frembragt ved forar­
bejdning af landbrugsprodukter ;

det er vigtigt at sikre en ensartet anvendelse af denne
forordning og med henblik herpå at fastsætte en fæl­
lesskabsprocedure, der gør det muligt inden for pas­
sende tidsfrister at vedtage gennemførelsesbestemmel­
serne ; der bør rettes henvendelse til det toldfritagel­
sesudvalg, der er nedsat ved Rådets forordning (EØF)
nr. 1798/75 af 10 . juli 1975 om fritagelse for told efter
den fælles toldtarif ved indførsel af uddannelsesmæs­
sigt, videnskabeligt eller kulturelt materiale (2 ), for at
tilrettelægge et snævert og effektivt samarbejde mel­
lem medlemsstaterne og Kommissionen på dette om­
råde ;

(') EFT nr. L 336 af 27 . 12 . 1977 s . 1 .
(2 EFT nr. L 184 af 15 . 7 . 1975, s . 1 .
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c) godtgørelse : hel eller delvis tilbagebetaling af er­
lagte import- eller eksportafgifter ;

d) fritagelse : afståelse fra hel eller delvis opkrævning
af de import- eller eksportafgifter, som er bogført
af den opkrævende myndighed, men som endnu
ikke er erlagt ;

e) bogføring : den administrative handling, ved hvil­
ken det beløb for import- eller eksportafgifter, der
skal opkræves af de kompetente myndigheder, er
blevet behørigt opgjort ;

f) toldskyld : en fysisk eller juridisk persons forplig­
telse til at erlægge de import- elle eksportafgifter,
der i henhold til gældende bestemmelser gælder
for toldpligtige varer.

3 . I artikel 2, stk . 2, artikel 3, stk . 2, artikel 5, stk. 2,
artikel 10, stk . 2, og artikel 16 og 17 forstås ved » told­
sted« ethvert kompetent kontor, hvor bogføringen af
afgiftsbeløbet finder sted, også når dette kontor ikke
henhører under toldvæsenet .

B. Varer som ved en fejltagelse er blevet angivet
til fri omsætning

Artikel 3

1 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
ydes, såfremt det over for de kompetente myndighe­
der godtgøres, at disse afgifter er bogført som følge af,
at varerne ved en fejltagelse er blevet angivet til fri
omsætning i stedet for til en anden toldprocedure .

2 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
af de i stk . 1 nævnte grunde ydes, såfremt der fremsæt­
tes anmodning herom over for det pågældende told­
sted inden tre måneder fra den dato, på hvilken de
pågældende afgiftsbeløb er bogført af den opkrævende
myndighed .

De kompetente myndigheder kan dog undtagelsesvis
tillade en overskridelse af denne frist i særlige tilfælde,
hvor der foreligger en rimelig begrundelse .

AFSNIT I

GODTGØRELSE AF ELLER FRITAGELSE FOR
IMPORTAFGIFTER

Artikel 4

Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter for de
i artikel 3 , stk . 1 , nævnte varer er undergivet følgende
betingelser :

a) det skal over for de kompetente myndigheder godt­
gøres :

— at varerne ikke har været anvendt til andre for­
mål end dem , der er omfattet af den toldproce­
dure, hvortil de skulle have været angivet,

— at varerne på det tidspunkt, hvor de blev angi­
vet til fri omsætning, var bestemt til angivelse
til en anden toldprocedure, for hvilken de op­
fyldte alle krævede betingelser,

— at de varer, for hvilke der anmodes om angi­
velse til denne anden toldprocedure, er identi­
ske med de varer, der er angivet til fri omsæt­
ning ;

b) varerne skal omgående angives til den toldproce­
dure, hvortil de var bestemt.

A. Ikke-foreliggende toldskyld eller fastsættelse
af denne til et beløb, der er højere end det,
der i henhold til lovgivningen skulle erlægges

Artikel 2

1 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
ydes, såfremt det over for de kompetente myndighe­
der godtgøres, at det bogførte afgiftsbeløb :

— vedrører varer, for hvilke der ikke foreligger told­
skyld, eller for hvilke toldskylden er bortfaldet på
anden måde end ved erlæggelse af beløbet eller
ved forældelse ;

— af en eller anden årsag er højere end det beløb,
som i henhold til lovgivningen skulle opkræves.

2. Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
af en af de i stk . 1 nævnte grunde ydes, såfremt der
fremsættes anmodning herom over for det pågæl­
dende toldsted inden tre år fra den dato, på hvilken de
pågældende afgiftsbeløb er bogført af den opkrævende
myndighed .

De kompetente myndigheder yder ex officio godtgø­
relse eller fritagelse såfremt de selv inden for denne
frist konstaterer, at et af de i stk. 1 beskrevne tilfælde
foreligger.

C. Varer, som afvises af importøren , fordi de er
defekte eller ikke-bestillingssvarende

Artikel 5

1 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
ydes, såfremt det over for de kompetente myndighe­
der godtgøres, at de bogførte afgiftsbeløb vedrører va­
rer, som afvises af importøren , fordi de er defekte eller
af den ene eller anden grund ikke svarer til betingel­
serne i den kontrakt, på grundlag af hvilken de pågæl­
dende varer er blevet indført .
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3 . Endvidere skal det over for de kompetente myn­
digheder godtgøres, at :

a) varerne var defekte eller ikke-bestillingssvarende al­
lerede ved frigivelsen af varerne eller ved enhver
anden handling, der har samme retsvirkninger som
denne i overensstemmelse med gældende bestem­
melser ;

b) varerne ikke er blevet taget i anvendelse, bortset fra
den anvendelse, der var nødvendig for at konsta­
tere, at de var defekte eller ikke-bestillingssva­
rende ;

c) de varer, for hvilke der anmodes om godtgørelse af
eller fritagelse for importafgifter, er identiske med
dem, som er blevet indført med henblik på fri om­
sætning.

Ved anvendelsen af denne forordning sidestilles med
defekte varer også sådanne, som er blevet beskadiget
under transporten til det toldsted, hvor de angives til
fri omsætning, eller under henliggen på det pågæl­
dende toldsted (eller under varernes transport til eller
henliggen på ethvert andet sted, der udpeges hertil af
de kompetente myndigheder).

2 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
af de i stk . 1 nævnte grunde ydes, såfremt der fremsæt­
tes anmodning herom over for det pågældende told­
sted inden tolv måneder fra den dato, på hvilken de
pågældende afgiftsbeløb er bogført af den opkrævende
myndighed .

De kompetente myndigheder kan dog undtagelsesvis
tillade en overskridelse af denne frist i særlige tilfælde,
hvor der foreligger en rimelig begrundelse .

Artikel 7
Artikel 6

Såfremt genudførsel eller tilintetgørelse ikke omfatter
hele varen , men kun en eller flere dele eller en eller
flere komponenter af denne vare, udgør godtgørelsen
eller fritagelsen forskellen mellem importafgifterne for
hele varen og de importafgifter, der ville være blevet
pålagt den resterende del af varen , hvis den var over­
gået til fri omsætning i den tilstand, den var i på det
tidspunkt, hvor hele varen overgik til fri omsætning.

Artikel 8

1 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
for de i artikel 5, stk . 1 , nævnte varer er betinget af, at
disse varer under de kompetente myndigheders kon­
trol genudføres fra Fællesskabets toldområde .

Når omstændighederne tillader det, kan der imidlertid
gives tilladelse til , at varerne tilintetgøres under de
kompetente myndigheders kontrol i stedet for at blive
genudført . De eventuelle omkostninger i forbindelse
med tilintetgørelsen påhviler importøren .

Såfremt den således tilladte tilintetgørelse af varerne
medfører, at der fremkommer rester eller affald , som
ikke udføres fra Fællesskabets toldområde, skal bereg­
ningen af de importafgifter, som eventuelt skal op­
kræves for disse rester eller dette affald, finde sted på
grundlag af de herfor gældende beskatningsregler, såle­
des som de kompetente myndigheder anerkender eller
godkender dem på tidspunktet for tilintetgørelsen .

2 . De kompetente myndigheder kan fastsætte en
frist, at regne fra tidspunktet for vedtagelsen af deres
afgørelse om at yde godtgørelse af eller fritagelse for
importafgifter, for afslutningen af toldformaliteterne i
forbindelse med varernes genudførsel eller tilintetgø­
relse i henhold til stk . 1 .

Såfremt de kompetente myndigheder skønner det mu­
ligt, kan de på importørens anmodning give tilladelse
til afslutning af toldbehandlingen i forbindelse med
varernes genudførsel eller tilintetgørelse, før de har
truffet afgørelse om anmodningen om godtgørelse af
eller fritagelse for importafgifter. En sådan tilladelse
foregriber på ingen måde de kompetente myndig­
heders afgørelse vedrørende denne anmodning .

Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter ydes
ikke for varer :

a) som, inden de angives til fri omsætning, har været
midlertidigt indført med henblik på afprøvning,
medmindre det over for de kompetente myndighe­
der godtgøres, at det ikke under afprøvningen på
normal vis har kunnet påvises, at disse var defekte
eller ikke-bestillingssvarende ;

b) hvis defekter er blevet taget i betragtning ved udar­
bejdelsen af den kontrakt, navnlig ved fastsættelse
af prisen , på grundlag af hvilken de pågældende
varer er overgået til fri omsætning.

Artikel 9

Artikel 5 til 8 gælder ikke for varer, der af importøren
er afsat, efter at det er blevet konstateret, at de var de­
fekte eller ikke-bestillingssvarende .

V
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pågældende afgiftsbeløb er bogført af den opkrævende
myndighed .

De kompetente myndigheder kan dog undtagelsesvis
tillade en overskridelse af denne frist i særlige tilfælde,
hvor der foreligger en rimelig begrundelse.

D. Godtgørelse og fritagelse under særlige om­
stændigheder

Artikel 10

1 . Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
ydes, såfremt det over for de kompetente myndighe­
der godtgøres, at det bogførte afgiftsbeløb vedrører va­
rer, for hvilke der foreligger en af følgende særlige
omstændigheder :

a) varer, der angives til fri omsætning af en klarerer,
der af de kompetente myndigheder er blevet be­
myndiget hertil , og som af årsager, der er denne kla­
rerer uvedkommende, ikke har kunnet afleveres til
modtageren ;

b) varer, som afsenderen ved en fejltagelse har adresse­
ret til modtageren ;

c) varer, der som følge af en åbenbar faktisk fejl i for­
bindelse med bestillingen har vist sig uegnede til
den af modtageren påtænkte anvendelse ;

d) varer, som er uanvendelige eller kun i stærkt be­
grænset omfang anvendelige til de af modtageren
påtænkte formål på grund af generelle foranstaltnin­
ger truffet af en myndighed eller af et organ, der
har beføjelse på det pågældende område, efter at
varerne er udleveret til fri omsætning ;

e) varer, for hvilke en ansøgning om hel eller delvis
fritagelse for importafgifter, fremsat på grundlag af
gældende bestemmelser, af årsager, som er ansøge­
ren uvedkommende, ikke kan efterkommes af de
kompetente myndigheder, der følgelig bogfører de
forfaldne importafgifter ;

f) varer, som først er kommet modtageren i hænde
efter udløbet af den bindende leveringsfrist, som er
fastsat i kontrakten, på grundlag af hvilken disse
varer er overgået til fri omsætning ;

g) varer, som det ikke har været muligt at sælge inden
for Fællesskabets toldområde, og som gratis leveres
til velgørende institutioner :
— som udøver deres virksomhed i tredjelande, og
som har en repræsentation i Fællesskabet,

eller

— som udøver deres virksomhed på Fællesskabets
toldområde, og som har ret til afgiftsfritagelse
ved indførsel til fri omsætning af lignende varer
fra tredjelande.

2. Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter
af de i stk. 1 nævnte grunde ydes, såfremt der fremsæt­
tes anmodning herom over for det pågældende told­
sted inden tre måneder fra den dato, på hvilken de

Artikel 11

1 . Med forbehold af stk . 2 er godtgørelse af eller fri­
tagelse for importafgifter for de i artikel 10, stk . 1 ,
nævnte varer betinget af, at varerne under de kompe­
tente myndigheders kontrol genudføres fra Fællesska­
bets toldområde ; dette gælder dog ikke i de tilfælde,
hvor varerne bliver tilintetgjort på foranledning af de
offentlige myndigheder eller gratis leveres til velgø­
rende institutioner, som udøver deres virksomhed i
Fællesskabet .

Når omstændighederne tillader det, kan der imidlertid
gives tilladelse til , at varerne tilintetgøres under de
kompetente myndigheders kontrol i stedet for at blive
genudført. De eventuelle omkostninger i forbindelse
med tilintetgørelsen påhviler importøren .

Såfremt den således tilladte tilintetgørelse af varerne
medfører, at der fremkommer rester eller affald, som
ikke udføres fra Fællesskabets toldområde, skal bereg­
ningen af de importafgifter, som eventuelt skal op­
kræves for disse rester eller dette affald, finde sted på
grundlag af de herfor gældende beskatningsregler, såle­
des som de kompetente myndigheder anerkender eller
godkender dem på tidspunktet for tilintetgørelsen .

K

2. Med hensyn til varer, for hvilke der foreligger en
af de i artikel 10, stk . 1 , litra b) eller c), omhandlede
særlige omstændigheder, er godtgørelse af eller frita­
gelse for importafgifter betinget af, at varerne genudfø­
res til den oprindelige leverandørs adresse eller til en
af denne oplyst adresse.

3 . De kompetente myndigheder kan fastsætte en
frist, at regne fra tidspunktet for vedtagelsen af deres
afgørelse om at yde godtgørelse af eller fritagelse for
importafgifter, for afslutningen af toldformaliteterne i
forbindelse med varernes genudførsel eller tilintetgø­
relse i henhold til stk. 1 .

Såfremt de kompetente myndigheder skønner det mu­
ligt, kan de på importørens anmodning give tilladelse
til afslutning af toldbehandlingen i forbindelse med
varernes genudførsel eller tilintetgørelse, før de har
truffet afgørelse om anmodningen om godtgørelse af
eller fritagelse for importafgifter. En sådan tilladelse
foregriber på ingen måde de kompetente myndighe­
ders afgørelse vedrørende denne anmodning.
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Artikel 16

Med forbehold af artikel 17 skal ansøgningen om godt­
gørelse af eller fritagelse for import- eller eksportafgif­
ter indgives til det toldsted, hvor de pågældende af­
giftsbeløb er bogført, medmindre de kompetente myn­
digheder udpeger et andet kontor til dette formål .

Ansøgningen skal være vedlagt alt det dokumenta­
tionsmateriale, som ansøgeren er i besiddelse af, for at
de kompetente myndigheder kan bedømme denne
ansøgning under hensyntagen til de af denne anførte
begrundelser. Når de finder det nødvendigt, kan de
kompetente myndigheder give ansøgeren en frist til at
fremskaffe yderligere materiale.

Artikel 17

Såfremt varerne befinder sig i en anden medlemsstat
end den, hvor det pågældende import- eller eksportaf­
giftsbeløb er bogført, skal det toldsted, hvortil ansøg­
ningen om godtgørelse af eller fritagelse for afgiftsbelø­
bene skal indgives, og bestemmelserne for medlemssta­
ternes indbyrdes bistand i forbindelse med behandlin­
gen af nævnte ansøgning fastlægges i henhold til frem­
gangsmåden i artikel 25, stk . 2.

Artikel 18

Under alle omstændigheder tilkommer det de kompe­
tente myndigheder i den medlemsstat, hvor det om­
handlede afgiftsbeløb er bogført, at træffe afgørelse
om ansøgningerne om godtgørelse af eller fritagelse
for import- eller eksportafgifter.

4 . Endvidere skal det over for de kompetente myn­
digheder godtgøres, at :
a) varerne hverken har været taget i anvendelse eller
er afsat af den pågældende ;

b) de varer, for hvilke der anmodes om godtgørelse af
eller fritagelse for importafgifter, er identiske med
dem, der er indført med henblik på fri omsætning.

Artikel 12

Såfremt genudførsel eller tilintetgørelse ikke omfatter
hele varen , men kun en eller flere dele eller en eller
flere komponenter af denne vare, finder artikel 7 an­
vendelse .

E. Andre forhold, som kan give anledning til
godtgørelse af eller fritagelse for import­
afgifter

Artikel 13

Godtgørelse af eller fritagelse for importafgifter kan
indrømmes, når der foreligger særlige forhold, og så­
fremt der ikke foreligger forsømmeligheder eller urig­
tigheder fra importørens side .

De tilfælde , hvor stk . 1 kan anvendes, samt de proce­
dureregler, der skal følges med henblik herpå, fastlæg­
ges efter fremgangsmåden i artikel 25.

AFSNIT II

GODTGØRELSE AF ELLER FRITAGELSE FOR
EKSPORTAFGIFTER

Artikel 14

Artikel 2 og 13 finder med de fornødne ændringer
anvendelse på godtgørelse af eller fritagelse for eks­
portafgifter.

AFSNIT IV

AFSLUTTENDE BESTEMMELSER

Artikel 19

Med forbehold af artikel 3, stk. 2, andet afsnit, og arti­
kel 5, stk. 2, andet afsnit, samt artikel 10, stk. 2, andet
afsnit, kan de i denne forordning angivne tidsfrister
for indgivelse af ansøgning om godtgørelse af eller fri­
tagelse for import- eller eksportafgifter ikke forlænges,
medmindre den pågældende fremlægger bevis for at
have været forhindret i at indgive denne ansøgning
inden for de nævnte tidsfrister som følge af hændeligt
uheld eller force majeure .

Artikel 20

Der indrømmes kun godtgørelse af eller fritagelse for
import- eller eksportafgifter på de i denne forordning
fastsatte betingelser, hvis det pågældende beløb oversti­
ger 10 europæiske regningsenheder.

AFSNIT III

BESTEMMELSER VEDRØRENDE ANSØGNINGEN
OM GODTGØRELSE AF ELLER FRITAGELSE FOR

IMPORT- ELLER EKSPORTAFGIFTER

Artikel 15

Godtgørelsen af eller fritagelsen for import- eller eks­
portafgifter ydes kun til selve den person, som har er­
lagt eller skal erlægge disse afgifter, eller til personer,
der er indtrådt i dennes rettigheder og pligter.

Når godtgørelsen eller fritagelsen er betinget af, at der
indgives en ansøgning til de kompetente myndighe­
der, kan denne ansøgning indgives enten af den i før­
ste stykke omhandlede person eller af dennes stedfor­
træder.
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Dog kan medlemsstaterne i de i artikel 2, stk . 1 ,
nævnte tilfælde tage en ansøgning om godtgørelse el­
ler fritagelse, der omfatter et lavere beløb, til følge.

Artikel 21

1 . Når forholdene tillader det, kan varer, som skal
genudføres i medfør af denne forordning med henblik
på at opnå godtgørelse af eller fritagelse for importaf­
gifter, med de kompetente myndigheders tilladelse og
på samme betingelser i stedet anbringes på toldoplag
eller i frizone .

Imidlertid kan en sådan tilladelse kun gives, såfremt
der i forvejen er truffet positiv afgørelse om ansøgnin­
gen om godtgørelse af eller fritagelse for importafgif­
ter.

De kompetente myndigheder træffer alle nødvendige
foranstaltninger for at sikre, at de på toldoplag eller i
frizone anbragte varer senere kan identificeres som va­
rer, der ikke opfylder de i artikel 9 og 10 i traktaten
fastsatte betingelser.

2 . Når stk . 1 anvendes, finder artikel 6, stk . 2 og 3 ,
artikel 11 , stk . 3 og 4, samt artikel 17 anvendelse med
de fornødne ændringer.

Artikel 22

1 . Varer, som inden for rammerne for den fælles
landbrugspolitik er overgået til fri omsætning i hen­
hold til en importlicens eller en forudfastsættelsesat­
test, er kun omfattet af artikel 3, 5 og 10, såfremt det
over for de i artikel 1 6 omhandlede myndigheder godt­
gøres, at de kompetente myndigheder har taget de
nødvendige forholdsregler for at ophæve virkningerne
af overgangen til fri omsætning, for så vidt det angår
et dokument, efter hvilket denne indførsel har fundet
sted.

2 . Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse i tilfælde af
genudførsel , anbringelse på toldoplag eller i frizone,
eller ved tilintetgørelse af varerne, i henhold til artikel
13 .

Artikel 23

Når et monetært udligningsbeløb er opkrævet eller
ydet af den medlemsstat, hvor toldformaliteterne i for­
bindelse med indførsel af landbrugsprodukter eller af
heraf forarbejdede varer har fundet sted, finder artikel
3, 5 og 10 kun anvendelse, såfremt toldformaliteterne
i forbindelse med udførsel af disse produkter finder
sted i samme medlemsstat.

Artikel 24

Når der i medfør af denne forordning indrømmes
godtgørelse af eller fritagelse for import- eller eksport­
afgifter, foretager medlemsstaterne en ny fastlæggelse
og nedsætter de tilsvarende egne indtægter i henhold
til forordning (EØF/Euratom/EKSF) nr. 2891 /77.

Artikel 25

1 . Det ved artikel 7 i forordning (EØF) nr. 1798/75
nedsatte toldfritagelsesudvalg kan undersøge ethvert
spørgsmål vedrørende anvendelsen af denne forord­
ning enten på formandens egen foranledning eller ef­
ter anmodning fra en af medlemsstaternes repræsen­
tanter.

2 . De til gennemførelse af denne forordnings arti­
kel 2, 3 , 5, 6, 10, 11 , 13, 14, 16, 1 7 og 22 nødvendige
bestemmelser fastlægges i henhold til den fremgangs­
måde, som er defineret i artikel 9 , stk. 2 og 3 , i forord­
ning (EØF) nr. 1798/75 .

Artikel 26

Denne forordning er ikke til hinder for, at Danmark
opretholder handelstoldgodtgørelsesordningen, indtil
den erstattes af toldoplagsordningen, dog senest den
31 . december 1982.

Artikel 27

Denne forordning træder i kraft den 1 . juli 1980 .

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat .

Udfærdiget i Bruxelles, den 2. juli 1979 .

På Rådets vegne
M. O'KENNEDY

Formand


